
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №64

ПРИКАЗ
28.08.2023г. №31\5

г, Владикавказ

Об организации работы 
консультационного центра но 
взаимодействию ДОО и 
родительской общественностью

В рамках реализации полномочий органов государственной власти 
субъекта РФ по предоставлению методической, психолого-педагогической и 
консультативной помощи родителям (законным представителям), 
предусмотренной части 3 статьи 64 Федерального закона от 29.12.2012 
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации и на основании 
Положения о консультационном центре МБДОУ детский сад №64

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Организовать работу консультационного центра по оказанию психолого
педагогической, методической и консультативной помощи родителям детей, 
получающих дошкольное образование в семье в 2023-2024 учебный год.

2. Уточнить банк данных детей, не посещающих ДОО до 30.09.2023г.

3. Утвердить следующие локальные акты:
- График работы
- План работы на 2023-2024 учебный год

4. Возложить ответственность за организацию работы консультационного 
цента на старшего воспитателя А.Н. Царахову.

5. Для оказания консультативной помощи родителям (законным 
представителям) и их детей, не посещающих ДОО, утвердить следующий 
состав педагогических работников:

Тарасова Е.Л., педагог -  психолог 
Лифорешсо Э.В., музыкальный руководитель 
Тигиева Л.А., учитель-логопед



Дзицоева А.А., учитель-логопед
Закаидзе Э.Ф., руководитель физического воспитания

6. Цараховой А,Н. разместить настоящий приказ на официальном сайте МБДОУ 
Детский сад №64

7, Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ №64 

С приказом ознакомлены:

Тарасова E J I ,_ Q ^  

Лифоренко Э.В 

Тигиева Л. А.

Дзицоева А.А.

Закаидзе Э.Ф,

Царахова А.Н.


